Linhares/ES, 09 de junho de 2025.

INDICAÇÃO: 227.2025
Gabinete: Vereadora Kelley Bonicenha

Aos  cuidados  do  Excelentíssimo  Vereador  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Linhares – Biênio 2025/2026 (Ronald Passos Pereira)

KELLEY BONICENHA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no uso de suas
atribuiçõ es legais que lhe são conferidas pelo art. 125, inciso II, do Regimento Interno da
Casa, vêm respeitosamente  SOLICITAR,  que seja encaminhado ao  Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Linhares, sugerindo o que segue:

Reparar buraco, no cruzamento da Avenida Rio Branco com a Rua Princesa Isabel,
bairro Interlagos, Linhares/ES, a teor da seguinte justificativa:

JUSTIFICATIVA

Considerando as imagens anexas que evidenciam a existência de um buraco localizado no
cruzamento da Avenida Rio Branco com a Rua Princesa Isabel, no bairro Interlagos, torna-
se imprescindível a realização do reparo imediato para garantir a segurança viá ria e a
integridade dos veículos que trafegam pela região.

O  buraco  apresenta  risco  potencial  de  acidentes,  danos  aos  veículos  e  prejuízo  à
mobilidade urbana, podendo comprometer a fluidez do trânsito local. Além disso, o reparo
contribuirá  para a preservação da infraestrutura viá ria e para o bem-estar da comunidade,
minimizando transtornos e promovendo a qualidade do espaço pú blico.

Diante do exposto, solicitamos a execução dos serviços de reparo no referido local, visando
restabelecer as condiçõ es adequadas para o trá fego e assegurar a segurança dos usuá rios.

APRESENTAMOS, ao Poder Executivo Municipal, a presente INDICAÇÃO, ressaltando que
o acolhimento do pedido trará  benefícios para a população atendida.

Ante  o  exposto,  SOLICITO à  Nobre  Mesa,  ouvido  o  Plená rio,  dispensada  as  demais
formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa razão da presente
Indicação, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Nestes termos, pede deferimento.

___________________________________________
KELLEY BONICENHA
VEREADORA  - PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXO

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310032003800390037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310032003800390037003A005000

Assinado eletronicamente por KELLEY BONICENHA em 09/06/2025 17:24

Checksum: 1046E5FD00002705A3F624F22722C4449961F2AF8BDC92F89815816158D6B551